
CОВЕТ 

ШЛАНГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШЛАНГА  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
 

С.Шланга 

 

25 января 2016 года                                                                             № 5/1 

 

 

О проекте решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Шланговского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 32 Устава Шланговского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан Совет Шланговского сельского поселения Дрожжановского     

муниципального     района     Республики    Татарстан   РЕШИЛ: 

 

        1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан» в первом чтении. 

        2. Внести в Устав Шланговского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан изменения и дополнения 

согласно приложению. 

         3. Обнародовать настоящее решение  на специальных информационных        

стендах, расположенных на территории сельского поселения: здание  

Шланговского сельского дома культуры , находящееся по улице Ленина дом 

№ 22 а, административное здание Шланговского сельского поселения, 

находящееся по улице  Ленина,  дом № 32. 

                 

        4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Шланговского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» на 16 

февраля 2016 года в 10-00 часов по адресу: Республика Татарстан, 

Дрожжановский район, село,  в соответствии с Положением  об организации 

и проведении публичных слушаний на территории Шланговского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

принятым решением Совета Шланговского  сельского Поселения от  

21.04.2012 №14/3. 



5. Замечания и предложения граждан по настоящему проекту решения 

принимаются в соответствии с Порядком учета замечаний и предложений по 

проекту муниципального правового акта по внесению изменений и 

дополнений в Устав Шланговского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденнным решением 

Совета Шланговскогосельского поселения Дрожжановского муниципального 

района от 24 февраля  2015 года № 46/1,  до  15 февраля 2016 года по адресу: 

Республика Татарстан Дрожжановский район, селоШланга, ул.Ленина, дом 

32, Совет Шланговского сельского поселения.  

.  

 6. Постоянной комиссии Совета Шланговского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан по 

строительству, связи, охране окружающей среды и общественного порядка 

изучить и обобщить поправки депутатов Совета Шланговского  сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

предложения граждан к проекту решения, доработать проект решения и 

внести его на рассмотрение Совета Шланговского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 

      7. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования, за 

исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные 

действующим законодательством. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета  

Шланговского 

сельского   

поселения  

Дрожжановского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

от «25» января 2016 г.  

№ 5/1 

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав Шланговского сельского  поселения  

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

 

1) подпункт 14 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«14) обеспечение условий для развития на территории Поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий Поселения;»; 

 

 

        3) подпункт 4 пункта 3 статьи 19 дополнить словами «, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» для преобразования муниципального образования 

требуется получение согласия населения муниципального образования, 

выраженного путем голосования либо на сходах граждан»; 

 

        4) пункт 3.1 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

       «3.1. Депутат Совета Поселения должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются 

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 



декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами».»; 

 

5) статью 57.2 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 57.2. О соблюдении ограничений и запретов и исполнении 

обязанностей депутатом, членом выборного органа местного 

самоуправления, выборным должностным лицом местного 

самоуправления 

 

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее 

муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, 

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»; 

 

6) в пункте 2 статьи 82 слова «затрат на их денежное содержание» 

заменить словами «расходов на оплату их труда». 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=A842868B6DAD21265B5AE48CFF018413C4912F21186F4232E544793EA1K7W6O
consultantplus://offline/ref=A842868B6DAD21265B5AE48CFF018413C4912F21186F4232E544793EA1K7W6O
consultantplus://offline/ref=A842868B6DAD21265B5AE48CFF018413C4912E241D6D4232E544793EA1K7W6O
consultantplus://offline/ref=A842868B6DAD21265B5AE48CFF018413C4912F2213684232E544793EA1K7W6O

